
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.63 

 
OGGETTO: 
ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO AL MARE PER ANZIANI E PENSIONATI - ANNO 2020. PROVVEDIMENTI. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì sette, del mese di luglio, alle ore 19:30  nella sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO AL MARE PER ANZIANI E PENSIONATI - ANNO 2020. 
PROVVEDIMENTI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO opportuno organizzare anche nell'anno 2020 il servizio a domanda individuale del 

soggiorno al mare di 14 giorni per gli anziani e pensionati, già sperimentato con successo negli anni 

precedenti; 

RILEVATO che si ipotizza la partecipazione di un massimo di n° 40 utenti; 

TENUTO CONTO che i partecipanti hanno espresso all’assessore incaricato, Sig.ra ARENA Caterina, 

il desiderio di trascorrere il soggiorno 2020 nella medesima località dell’anno precedente; 

RITENUTO doveroso soddisfare questa richiesta, il suddetto consigliere ha sottoposto alla valutazione 

della Giunta Comunale le offerte ricevute; 

VALUTATO che l'offerta dell'Agenzia G.M. TOUR S.r.l.- con Sede in RIMINI, Via Settembrini 2, è stata 

ritenuta maggiormente valida per soddisfare le esigenze degli anziani interessati al soggiorno; 

PRESO ATTO che quest'offerta prevede l'effettuazione del soggiorno presso l'Hotel REAL/*** - 

Lungomare Carducci n. 332 – 47042 CESENATICO (FC); 

RITENUTO che il pacchetto turistico proposto dalla G.M. TOUR (sistemazione alberghiera e servizio 

di spiaggia) sia interessante per la qualità delle prestazioni e che il prezzo proposto, € 620,00 (lVA 

compresa) per persona in camera doppia, sia conveniente; 

DATO ATTO che l'Amministrazione comunale provvederà, a seguito della trattativa privata, ad 

acquistare dalla G.M. TOUR. i servizi di albergo e di spiaggia; che l’Associazione CENTRO 

D’INCONTRO provvederà ad organizzare il viaggio in autobus di andata a Cesenatico e di ritorno a 

Villar Perosa; 

RITENUTO OPPORTUNO nominare capo-gruppo la Signora Vittorina REYNAUD, presidente 

dell’Associazione CENTRO D’INCONTRO, con l’incarico di vigilare in loco per garantire che lo 

svolgimento del soggiorno sia conforme agli accordi contenuti nella convenzione stipulata con la G.M. 

TOUR e per risolvere e/o soddisfare eventuali problemi e/o necessità dei partecipanti; 

VISTO che il costo complessivo dei servizi di albergo, spiaggia è previsto, in relazione al prezzo per 

persona e per n° 40 persone, in € 25.000,00 (IVA compresa.); 

VISTO che il Comune di Villar Perosa ha provveduto a stanziare sul bilancio di previsione per 

l’esercizio 2020, per l'organizzazione del soggiorno al mare degli anziani e pensionati, la somma 

sufficiente a coprire il suddetto costo di € 25.000,00 e che gli utenti parteciperanno alla spesa della 

sistemazione alberghiera e dei servizi di spiaggia secondo l'offerta della G.M. TOUR; 

RIBADITO che l'importo minimo della contribuzione degli utenti, da versare a questo Ente 

organizzatore all'atto della conferma della prenotazione della partecipazione al soggiorno, sarà di € 

186,00 (pari al 30% del costo) e che tale somma, non rimborsabile se non per gravi e documentati 

motivi, costituisce acconto della contribuzione ordinaria da definire entro il limite massimo di € 620,00, 

quota individuale da pagarsi all’ Agenzia G.M. TOUR, secondo le modalità previste dall'offerta allegata 

alla presente deliberazione; 



CONSIDERATO che, sulla base delle esperienze acquisite, l’ammontare presunto della contribuzione 

complessiva a carico degli utenti si può calcolare in € 23.000,00 a fronte della presunta spesa di € 

25.000,00, con una copertura percentuale del 92,00%; 

VALUTATA l’opportunità, qualora non si esauriscano i posti disponibili con le richieste dei residenti nel 

Comune di VILLAR PEROSA, di accettare prenotazioni dei non residenti a fronte del versamento 

dell’importo di € 620,00, non soggetto a riduzioni; 

ACQUISITI i pareri di cui all’articolo 49 TUEL del:  

• Responsabile del servizio Tecnico (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica; 

• Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

ACQUISITO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal 

Segretario Generale; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 

- di organizzare nell'anno 2020 e nel periodo 23.08.2020 – 06.09.2020, presso l'azienda alberghiera di 

CESENATICO proposta dall'Agenzia G.M. TOUR, il soggiorno al mare per un numero massimo di 40 

anziani e pensionati alle condizioni proposte dalla stessa G.M. TOUR con l'offerta allegata alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

- di autorizzare il Responsabile dei Servizi Amministrativi del Comune, alla sottoscrizione della 

convenzione che verrà successivamente stipulata, tra il Comune di VILLAR PEROSA e l'Agenzia G.M. 

TOUR, sulla base dell'anzidetta offerta, e a disporre l'emissione del mandato di pagamento 

dell'acconto di prenotazione; 

- di definire in € 570,40 la contribuzione ordinaria a carico dei singoli utenti; 

- di definire in € 620,00 la contribuzione a carico degli eventuali utenti non residenti nel Comune di 

VILLAR PEROSA, che pagheranno direttamente al capo-gruppo l’importo di eventuali attività 

ricreative; 

- di far fronte alla presunta spesa di € 25.000,00 con imputazione al codice 12.03.103 (1900) del 

bilancio per l'esercizio in corso e di introitare al codice di bilancio 30.10.200 il connesso presunto 

provento di € 23.000,00; 

- di definire in € 186,00 l'importo da versare a questo Ente all'atto della conferma della partecipazione 

al soggiorno, nell'intesa che tale somma, non rimborsabile se non per gravi e documentati motivi, 

costituisce l'acconto della contribuzione ordinaria, precedentemente definita in € 570,40; 

- di dare atto che l'onere derivante dalla fruizione delle camere singole o il minore costo derivante 

dalle riduzioni previste, sarà a carico degli utenti e dovrà essere regolarizzato all’atto del pagamento 

del saldo. 

 



Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 

VISTO l’art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


